í , PREFEITURA
FRANCA
ntMAimecOMPnmssocoMvacé

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEG1IRARÇA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Franca, 18 de março de 2024.

Memorando n° 061/2024 -  DT
De: Secretaria Municipal de Segurança
Para: Gabinete do Prefeito.
Assunto: Estudos para melhoria de trânsito
Anexo: Requerimento n° 110/2024 -  Vereador Cl^.ud

Excelentíssimo Senhor,

Considerando que o requerente solicita “informaçqe/ pobre a existência

de planejamento por parte do município para melhorar a fluidez do trânsito na avenida

São Vicente, na saída do bairro Residencial Zanettr, informo a Vossa Excelência que,

em relação ao Departamento de Trânsito, será contratada uma empresa para a

realização de estudos, visando encontrar soluções para viabilizar melhorias no trânsito

do locai indicado, bem como em outros pontos que enfrentam problemas de

congestionamento no município.

Respeitosamente

Alameda Vicente Leporace, n9 4.655 -  Parque dos Pinhais - Franca/SP - Cep: 14405-610
Telefone: 16, 3711-9501 j E-mail: sec@franca.sp.gov.br | www.franca.sp.gov.br

mailto:sec@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SAO PAULO

franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca
- SP.

(A m a r a  MUNNSNMM. o*

FRANCA

0 vereador que a este subscreve vem, nos termos
regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal
para fornecer à esta Casa de Leis informações sobre a existência
de planejamento por parte do município para melhorar a fluidez
do trânsito na avenida São Vicente, na saída do bairro
Residencial Eanettí.

A presente propositura se justifica haja vista a
necessidade de melhorar as condições do fluxo de veículos na
região, sobretudo nos horários de pico, onde são registrados
grandes congestionamentos no cruzamento das avenidas São Vicente
e Jaime Tellini. Alguns munícípes sugerem a abertura de uma nova
via ligando a rua Jesse Neves de ülhoa à avenida São Jaime
Tellini, conforme documento em anexo, proposta a qual levo a
apreciação do Executivo.

-Li.— -A—23,— /jàHçr§mara Municipal de Franca, 28 de fevereiro de 2024
..X)g/p

E n cam in ho  a V
;
jÊPV|5̂ ra

'

CLAUDINEi OA ROCHA
C0RDEIR0:10137829841

C L A U D IN E I DA ROCHA

Avíírtado tit forma digital por CLAUDINEI
DA «QCHA CORDEIStCMO! V82984!
Óados; 2024.022# 085458 -03W

\

VEREADOR MDB

MARCUS ALEXAI
Secretário Municip
Prefeitura Municit

ÉS DEURAUJO
3! de Segurança
Ld íiB ao la /S fL

Rua i

eyB%̂ £ki'(Õíli-

1 t\ /
ia  Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 -  DDG: 0800 940 1555 -  E-mail; camara@franca.sp.ieg.br

f m

mailto:camara@franca.sp.ieg.br